
  

COMUNE DI REA 
Provincia di Pavia 

 
 

N.    29 Reg. Gen.   COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio RAGIONERIA 

 
 
 

N.    29                                      del 26/05/2014 
  
 
 

Responsabile del Servizio : BERGONZI DONATA 
 

 
 

OGGETTO: 
ELEZIONI   DEI   RAPPRESENTANTI   AL   PARLAMENTO   EUROPEO  ED AMMINISTATIVE  
DEL  25  MAGGIO 2014. LIQUIDAZIONE COMPONENTI DI SEGGIO. 
 

 
 
 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”; 

 
 

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 
05.05.2000 e n. 11 del 27.06.2000;, modificato con delibera di C.C. n. 1 del 30.01.2011;  

 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 20.04.1999 con la quale é stato approvato 
il Regolamento di Organizzazione; 
 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale con la quale vengono individuate le posizioni 
organizzative; 
 

 



  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO. 

 
Premesso che occorre provvedere alla liquidazione degli onorari e del trattamento di missione spettanti ai componenti 
dei seggi elettorali che risultano avere effettivamente partecipato alle operazioni dei seggi stessi, in occasione delle 
consultazioni elettorali del 25 MAGGIO 2014 
Atteso che detti onorari costituiscono rimborso spese fisso forfetario non assoggettabile a ritenute o imposte e non 
concorrono alla formazione della base imponibile ai fini fiscali ai sensi del terzo comma dell’art.) della legge 21 marzo 
1990, n.53; 
Visto il prospetto modello A compilato e sottoscritto, nelle parti di sua competenza, dal Presidente di sezione; 
Viste le disposizioni ministeriali; 
Dato atto che il Comune è stato ripartito in UNICA sezione elettorale; 
Ritenuto di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto, 
 
 

DETERMINA 
 

1) di provvedere alle seguenti liquidazioni, a favore dei Presidenti, segretari e scrutatori che hanno effettivamente 
partecipato alle operazioni  dei seggi, in occasione delle consultazioni  in oggetto: 

• per onorari giornalieri     €  762,00 per indennità di missione   €     ==  
2) di dare atto che la liquidazione di cui sopra è stata effettuata in base al modello A; 
3) imputare l’onere complessivo previsto in € 1.074,00 così come segue al bilancio di previsione dell’esercizio in 

corso di formazione che presenta idonea effettiva disponibilità, come da impegno assunto: 
€ 762,00 all’intervento cod. 1.01.01.01 cap. 428 “ Spese per le elezioni e referendum” 
 
4) di chiedere  il rimborso del 50% della somma erogata alla Prefettura di Pavia UTG. 

 
       
    
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

Copia della presente determinazione viene trasmessa all'Area Economico Finanziaria ai sensi 
dell'art. 27 comma 8 del Decreto Legislativo 77/95 e dell'art. 10 del vigente regolamento comunale 
sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, nonché all'Area Amministrativa per quanto di 
competenza. 
 
Rea, li  _____________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to BERGONZI DONATA 

 
 

  
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi 
dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Impegno n. ________ 
 
Rea, li  _____________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to BERGONZI DONATA 

 
 

  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 26/05/2014 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. CARLO REHO 
 
 

  
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Rea,  _____________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DOTT. CARLO REHO) 

 
 
================================================== 

 
 


